2025年2月21日
関西高速鉄道株式会社

2025年2月7日公告の「建物撤去工事」にかかる入札公告に関する質問及び回答について、
下記のとおりお知らせします。

質問内容 回答

1

入札公告2（1）ケについて
（ⅰ）施工実績、（ⅱ）配置技術者の実績ともに、民間企業発注
の建物撤去工事を工事実績としてもよろしいでしょうか。ご教授
願います。

入札公告に記載のとおり日本国内で施工されたものであ
れば民間企業発注の建物撤去工事も工事実績対象としま
す。入札説明書１３に記載のとおり落札候補となった場
合は実績が確認できる書類を提出いただきます。

2

入札公告2（1）ケ（ⅱ）の配置技術者の施工実績について
配置技術者の施工実績における工事従事期間について、一契約の
中に解体工事・新築工事の両方が含まれる場合、解体工事期間中
に従事していればいいという認識でよろしいでしょか。また、従
事期間は当該実績の半分以上の期間従事していればよいでしょう
か。併せてご教授願います。

ご質問の期間中、確かに従事したことをコリンズ又はこ
れに変わる方法により確認できる資料を提出いただけれ
ば結構です。なお、ご質問にある従事期間についても確
認できる資料を提出いただければ結構です。

建物撤去工事にかかる入札公告に関する質問及び回答について